１

平成２６年第３回大和町議会臨時会会議録

平成２６年３月２８日（金曜日）

応招議員（１８名）

１番 今 野 善 行 君 １０番 伊 藤   勝 君

２番 浅 野 俊 彦 君 １１番 平 渡 髙 志 君

３番 千 坂 裕 春 君 １２番 堀 籠 英 雄 君

４番 渡 辺 良 雄 君 １３番 髙 平 聡 雄 君

５番 松 浦 隆 夫 君 １４番 馬 場 久 雄 君

６番 門 間 浩 宇 君 １５番 中 川 久 男 君

７番 槻 田 雅 之 君 １６番 大 崎 勝 治 君

８番 藤 巻 博 史 君 １７番 堀 籠 日出子 君

９番 松 川 利 充 君 １８番 大須賀   啓 君

２

出席議員（１７名）

１番 今 野 善 行 君 １１番 平 渡 髙 志 君

３番 千 坂 裕 春 君 １２番 堀 籠 英 雄 君

４番 渡 辺 良 雄 君 １３番 髙 平 聡 雄 君

５番 松 浦 隆 夫 君 １４番 馬 場 久 雄 君

６番 門 間 浩 宇 君 １５番 中 川 久 男 君

７番 槻 田 雅 之 君 １６番 大 崎 勝 治 君

８番 藤 巻 博 史 君 １７番 堀 籠 日出子 君

９番 松 川 利 充 君 １８番 大須賀   啓 君

１０番 伊 藤   勝 君

欠席議員（１名）

２番 浅 野 俊 彦 君

３

              説明のため出席した者の職氏名

町 長 浅 野   元 君 産業振興課長 浅 井   茂 君

副 町 長 遠 藤 幸 則 君 都市建設課長 大 畑 憲 治 君

教 育 長 上 野 忠 弘 君 上下水道課長 堀 籠   清 君

総 務 課 長 伊 藤 眞 也 君
会計管理者
兼会計課長

藤 原 敏 明 君

まちづくり
政 策 課 長

千 葉 恵 右 君 教育総務課長 菅 原 敏 彦 君

財 政 課 長 八 島 勇 幸 君 生涯学習課長 石 川   誠 君

税 務 課 長 千 葉 良 紀 君
総 務 課
危機対策室長

瀬 戸 正 志 君

町 民 生 活
課 長

長 谷   勝 君
税 務 課
徴収対策室長

千 葉 喜 一 君

子 育 て
支 援 課 長

髙 橋 正 春 君
産業振興課
農 林 振 興
対 策 官

石 垣 敏 行 君

保健福祉課長 三 浦 伸 博 君

              事務局出席者

議会事務局長 浅 野 喜 高 主 事 逢 坂 孝 徳

議 事 班 長 千 坂 俊 範

議事日程〔別紙〕

４

本日の会議に付した事件〔日程と同じ〕

５

         午前９時５９分  開  会

議  長 （大須賀 啓君）

      皆さん、おはようございます。

      ただいまから、平成26年第３回大和町議会臨時会を開会いたします。

      これより本日の会議を開きます。

      本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。

         日程第１「会議録署名議員の指名」

議  長 （大須賀 啓君）

      日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

      会議録署名議員は、会議規則第127条の規定によって、13番髙平聡雄君及び14番馬

場久雄君を指名します。

         日程第２「会期の決定について」

議  長 （大須賀 啓君）

      日程第２、会期の決定についてを議題にします。

      お諮りします。

      本臨時会の会期は、本日１日間にしたいと思います。これにご異議ありませんか。

         「異議なし」と呼ぶ者あり

      異議なしと認めます。よって、会期は本日１日間に決定いたしました。

      町長より招集の挨拶があります。町長浅野 元君。

町  長 （浅野 元君）

      おはようございます。平成26年第３回大和町議会臨時会開会に当たりまして、ご挨

拶を申し上げます。

      本日ここに、平成26年第３回大和町議会臨時会を招集いたしましたところ、議員の

皆様方にはご多用中にもかかわらずご出席をいただきまして、まことにありがとうご

ざいます。

      はじめに前回の定例議会でもお話申し上げたところですが、県外市町村との災害応

６

援協力協定ですが、静岡県湖西市との協定を３月11日に締結したところでありまして、

また、公益社団法人宮城県トラック協会仙台支部と緊急物資の輸送に関する協定書の

締結を３月19日に実施いたしましたので、本日ご報告を申し上げたいと思います。

  それでは本日提案しております議案につきまして概要をご説明申し上げたいと思い

ますが、案件は１件でございます。議案第42号の平成26年度宮床財産区特別会計予算

につきまして議会の議決をお願いするところであります。何卒慎重にご審議をいただ

き、ご可決賜わりますようお願い申し上げまして挨拶とさせていただきます。どうぞ

よろしくお願いいたします。

         日程第３「議発第42号 平成26年度大和町宮床財産区特別会計予算」

議  長 （大須賀 啓君）

      日程第３、議発第42号 平成26年度大和町宮床財産区特別会計予算を議題とします。

      朗読を省略して提出者の説明を求めます。

      財政課長八島勇幸君。

財政課長 （八島勇幸君）

      それでは、議案書の１ページをお願いしたいと思います。

      議発第42号、平成26年度大和町宮床財産区特別会計予算でございます。第１条につ

きましては、歳入歳出それぞれ1,908万円と定めるものでございまして、その内容に

つきましては、２ページの第１表とするものでございます。それでは事項別明細書の

２ページをお願いいたします。まず、歳入でございますけれども第１款財産収入１項

１目の財産運用収入につきましては１目財産貸付収入１節土地貸付収入21万2,000円

でございます。２目利子及び配当金は基金の管理に伴います利子の計上でありまして、

221万5,000円でございます。２項１目１節の土地売払収入は大衡仙台線宮床工区の整

備用地といたしまして、宮城県への売払収入1,663万9,000円を見込んだものでござい

ます。２款１項基金繰入金は財産造成基金からの繰入科目設定であります。３款１項

繰越金につきましても１万円の科目設定になっているものでございます。４款１項か

ら３項まで森林総合研究所支出金、預金利子、雑入の科目設定でございます。

  続きまして４ページ歳出でございます。１款１項１目管理会費につきましては、管

理員７名に要する経費の計上となっているものでございます。２款１項１目一般管理

費は、一般の事務管理費でございますけれども、７節賃金につきましては用務員１名

７

の費用を計上いたしているものでございます。８節報償費につきましては、管理員の

任期が平成27年５月18日までとなってございますので平成26年度中の推薦委員会費用

を見込んでいるものでございます。11節需用費につきましては、事務所に関します灯

油代、燃料、電気料等につきましての計上となっているものでございます。12節役務

費につきましては、郵便用切手並びに電話料でございます。２目財産管理費でござい

ますけれども、７節賃金につきましては、分林等の作業といたしましての作業道の刈

り払いに要します経費でございます。13節委託料につきましては、宮床地区全体での

巡視といったことでの委託経費の計上であります。19節負担金補助及び交付金であり

ますけれども、負担金につきましては町林業地域振興協議会他３団体への負担金であ

ります。22節補償補填及び賠償金につきましては、先ほど歳入でご説明申し上げまし

た大衡仙台線用地買収に伴います地上権者でございます宮床生産森林組合への２分の

１の交付分でございます。５ページでございますけれども、25節につきましては、財

産調整のための財産造成基金への積立117万6,000円であります。３目森林総合研究所

分収造林管理費につきましては、事業内容説明協議の際の出席経費となっているもの

でございます。４目諸費につきましては、19節負担金ですけれども町の３財産区で構

成しております町財産区連絡協議会への負担金でございます。28節繰出金につきまし

ては、事務費繰出しといたしまして183万5,000円、事業費につきましては、405万

7,000円というかたちのものであります。予備費につきましては５万円でございます。

以上でございます。どうぞよろしくお願いいたします。

議  長 （大須賀 啓君）

      これから質疑に入ります。質疑ありませんか。ございませんか。

         「なし」と呼ぶ者あり

      ないようですから、ないものと認めます。

      これより討論に入ります。討論ありませんか。

         「なし」と呼ぶ者あり

      討論なしと認めます。

      これから議発第42号を採決いたします。

      本案は原案のとおり決することに賛成の方は起立願います。

         〔賛成者起立〕

      起立多数です。よって、本案は原案のとおり可決されました。

      これで本日の日程は全部終了しました。

８

      会議を閉じます。

      平成26年第３回大和町議会臨時会を閉会します。

      大変ご苦労さまでした。

         午前１０時 ８分  閉  会

  上記会議の経過は事務局長浅野喜高の記載したものであるが、その内容の相違ないことを証

するため、ここに署名する。

                   議  長

                   署名議員

                   署名議員